No. de Péliza:D 17
Nimero de Conlrato:
SCTA SSCTA
228C30000000000 02050301010225020603
228C30000000000 02050301010225020603

REN
10
20
30
40
50
6.0

DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO

CTA
5100
8241
8251
8221
8241
2119

GOBIERNO DEL
ESTADO DE

MEXICO

Status de la Péliza:.C A

B Y00 020503010

228C30000000000 02050301010225020603
228C30000000000 02050301010225020603

000000001

SSSCTA SSSSCTA

3082
3982
3982
3982
3982
0001

L.C. MARIANA AVILA RIVERA

NUM. CONTRATO

ESTADO DE POLIZAS DE DIARIO
MEXICO«
. irl
iEl poder de servir! UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO
Mes:6
REF. CONCEPTO
17 D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO 0
17 D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO 0
17 D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO ]
17 D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO 0
17 D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO 0
001 17 D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO a
E (o]

NUM. FACTURA

oo o000

Fecha de Impresion:28/07/2024

PROVEEDOR

coocooo

RFC

oo

oo oo

UkIB

UNIVERSIDAD MEXIQUENSE € 3
BICEMNTENARI

Hoja 19 de 34

Fecha de la Péliza:28/06/2024
Capturé:ANTONIO24

DEBE
496,863.00
496,863.00
496,863.00

0.00
0.00
0.00
1,490,589.00

HABER

0.00

0.00

0.00
496,863.00
496,863.00
496,863.00
1,490,589.00




UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO

5100 228C300000 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 496,863.00 T
02050310102 25020603 3982 Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabaj 496,863.00
8241 228C300000 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 496,863.00 e
02050310102179 | 25020603 3982 Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajd 496,863.00
7812[ 228C300000 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER . 496,863.00
02050310102179 | 25020603 3982 Impuesto sobre erogaci por remur al trabaj 496,863.00
SRS i ECTRISI e G e e e e e =
_ll I-!- : 02 ol SEEE ol CUENTAS POR PAGAR AL GEM 496,863.00
ol 3% Impuesto sobre erogaciones 496,863.00
| ARSI IS — | IO ! RSN i e b e e e el s EERRan ol Mmesieg = e R o Y
SUMAS IGUA 993,726.00 993,726.00
CONCEPTO
= DECLARACION DEL IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO =

ANTONIO JUAREZ MONTES

DE




EDUCACION ' UMB

SECRETARIA DE EDUCACION. CENCIA, TECROLOGIA B INNOVAGION | TTETYTETINS
1

ESTADO DE

¥

"2024. Afio del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de México"

Oficio nim.: UMB/228C3001040101L/498-BIS/2024
Ocoyoacac, Estado de México a 28 de junio de 2024

Lic. Nayeli Fabiola Garfias Nava
Departamento de Cﬁntrol Presupuestal "

PRESENTE [ .

L S

En atencién al oficio nimero UMB/210C3001040200L/091/2023, de fecha 28 de
junio del corriente, signado por la L.C. Mariana Avila Rivera, donde indica que por
instrucciones del C.P. Ricardo Serrano Rojas se ingrese en el apartado de
declaraciones, para dar cumplimiento a las obligaciones fiscales de esta
Dependencia, me permito solicitar a usted, suficiencia presupuestal para realizar
el pago del Impuesto sobre Erogaciones por remuneraciones al Trabajo Personal
del 3%, como a continuacién se indica:

Declaracion del impuesto sobre
Erogaciones al Trabajo personal (3%)
correspondiente al mes de junio de 2024.

Gobierno del Estado de

- $496,863.00
México.

Se anexa soporte.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

URIVERSIDAD MENQUENSE
lclN'rIugl.hl

Mejia EGURSOSL
artamentd-téiR Humanos

T g

R Tr—— iy .

c.c.p. C.P/ﬂ'/car errano Rojas. Subdireccién de Finanzas. //
Lic. Mariana Avila Rivera. Departamento de Contabilidad.
—Archivo
LMM/EVG

EENEDEDEDENEHEHRIEIEEDEHEHEE

Tel.: 728 284 73 10, ext.: 150. Correo electronico: rectoria@umb.mx Pagina web: umb.edomex.gob.mx




SECRETARIA DE FINANZAS

Declaracion Mensual del Impuesto Sobre Erogaciones
por Remuneraciones al Trabajo Personal

FORMATO GRATUITO

LJNEA DE CAPTURA PARA’ IIJU(!(I)ILIL VENTI!!I|II|.II|.4!||
107001 000029 003967 057750 251

POR FAVOR CAPTURE SIN ESPACIOS

Fecha de emision:
05/07/2024

FECHA LIMITE

(dd/mm/aaaa): 10/07/2024 ;%ilﬁA $496,863-00

PAGAR EN UNA SOLA EXHIBICION

FAVOR DE REALIZAR PAGO EN VENTANILLA DE LAS SIGUIENTES

INSTITUCIONES
AFIRME BANCO BANGO DEL BANCO DEL
TRNO827 AZTECA BAJIO 453 BIENESTAR
CITIBANAMEX
BAN&%TBE"XE cmﬁggé\n? Cl BANCO PA:4516-01
T.C.:1840-05
FINANCIERA
S Ol PARAEL HSBC 7960 INBURSA
BIENESTAR
SANTANDER  SCOTIABANK WALMART/BODEGA
9621 1093 SORIANA AURRERA

TRANSFERENCIA INTERBANCARIA
Banco Destino: HSBC

Nombre del Beneficiario: Gobierno del Estado de México
CLABE: 021180550300079601

Concepto: Colocar linea de captura a 27 digitos sin espacios

Por favor verifique que la linea de captura y el importe que aparece en el comprobante de pago que
emite el Centro Autonizado de Pago (Banco o Establecimiento Mercantil) coincidan con la informacion
impresa en este Formato de Pago.

Folio de la declaracion: 16923454

DATOS DEL CONTRIBUYENTE
REC: 77100017574
R.FC. UMB0901217M2



NOMBRE, DENOMINACION O RAZON UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL
SOCIAL BICENTENARIO _

DATOS DE LA DECLARACION DATOS DE EMPLEADOS
Ejercicio 2024 Sin Subsidio 1237
Periodo Junio Con Subsidio 0
Tipo de declaracion ~ Normal Total de Personal 1237

TIPG DE IMPUESTO

Propio $16,562,107.70
Retencion $0.00
Base Gravable $16,562,107.00

CONTRIBUCION TOTALES
Impuesto a Cargo $496,863.23 Total a Subsidiar $0.00
Actualizaciones $0.00 Total a Favor $0.00
Recargos $0.00 Total a Pagar $496,863.00
ESTABLECIMIENTOS
- MATRIZ
[N] p N.°. BASE
. DIRECCION EMPLEADOS ||GRAVABLE IMPUESTO
CARRETERA FEDERAL MEXICO TOLUCA KM 43
1 SIN 52740 San Miguel 1237(($16,562,107.70|1$496,863.23

DOMICILIO FISCAL ESTATAL

CARRETERA FEDERAL MEXICO TOLUCA
NO. EXT. KM 43 NO. INT. S/N BARRIO SAN
MIGUEL MUNICIPIO OCOYOACAC C.P.
52740

TELEFONO 7282847310

CORREO ELECTRONICO contabilidad@umb.mx

DOMICILIO

REPRESENTANTE LEGAL

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTA
DECLARACION SON CIERTOS

R.F.C.. LOVR570315KGO
C.UR.P. LOVR570315HDFPZY00
NOMBRE LOPEZ VAZQUEZ REY ANTONIO

Estimado contribuyente le informamos que su CFDI lo podra descargar, ingresando en la
pagina web https:/isfpya.edomexico.gob.mx/recaudacion/, a través de nuestro portal de
servicios al contribuyente en el médulo CFDI, opcién reimprime tu CFDI y en seguida
capture su linea de referencia.



