



## POLIZAS DE DIARIO



### UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO

										Fecha de Impresi	ón:29/07/2024	Hoja 19 de	34
No. de Póliza:D 17 Número de Contrato:		Stati	Status de la Póliza:C A		1	Mes:6					Fecha de la Póliza:28 Capturó:AN		
	N CTA	SCTA	SSCTA	SSSCTA	SSSSCTA	REF	CONCEPTO	NUM. CONTRATO	NUM. FACTURA	PROVEEDOR	RFC	DEBE	HABER
1.0	5100	228C30000000000	02050301010225020603	3982		17	D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO	0	0	0	0	496,863.00	0.00
2.0	8241	228C30000000000	02050301010225020603	3982		17	D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO	0	0	0	0	496,863.00	0.00
3.0	8251	228C30000000000	02050301010225020603	3982		17	D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO	0	0	0	0	496,863.00	0.00
4.0	8221	228C30000000000	02050301010225020603	3982		17	D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO	0	0	0	0	0.00	496,863.00
			02050301010225020603			17	D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO	0	0	0	0	0.00	496,863.00
6.0	2119	0000000000000000	000000000000000000000000000000000000000	0001	001	17	D DECLARACION DE IMPUESTO SOBRE EROGACIONES JUNIO	0	0	0	0	0.00	496,863.00
DEC	LARACIC	ON DE IMPUEST	O SOBRE EROGACI	ONES JUN	IIO							1,490,589.00	1,490,589.00

ANALIZÓ

ISRAEL MORALES MIRELES

L.C. MARIANA ÁVILA RIVERA

C.P/RICARDO SERRANO ROJAS

REVISÓ

UZIA EJANDRO VARGAS MONDRAGÓN



### UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO

Tipo de póliza		DIARIO		INGRESOS EGRESOS		FECI	PÓLIZA NO.		
1 ipo	ue ponza	х				CUENTA	28 de junio	17	
° NIVEL	2° NIVEL	3° NIVE	L	4° NIVEL	5° NIVEL		PARCIAL	DEBE	HABER
5100	228C300000					GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		496,863.00	
		02050310102	25020603	3982		Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo	496,863.00		
8241	228C300000					PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO		496,863.00	
		02050310102179	25020603	3982		Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabaje	496,863.00		
8221	228C300000					PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER			496,863.
		02050310102179	25020603	3982		Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabaje	496,863.00		
						AFECTAR 8251/8241			
						ALECTAR OBJIO241			
2119	02	01		01		CUENTAS POR PAGAR AL GEM			496,863
					01	3% Impuesto sobre erogaciones	496,863.00		
						S	UMAS IGUALES	993,726.00	993,726

	= DECLARACIO	n del impuesto sobre ero	GACIONES JUNIO =		
ONTROL	HECHO POR	REVISADO	AUTORIZADO	AUXILIARES	DIARIO











"2024. Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México"

Oficio núm.: UMB/228C3001040101L/498-BIS/2024 Ocoyoacac, Estado de México a 28 de junio de 2024

# Lic. Nayeli Fabiola Garfias Nava Departamento de Control Presupuestal PRESENTE

En atención al oficio número UMB/210C3001040200L/091/2023, de fecha 28 de junio del corriente, signado por la L.C. Mariana Ávila Rivera, donde indica que por instrucciones del C.P. Ricardo Serrano Rojas se ingrese en el apartado de declaraciones, para dar cumplimiento a las obligaciones fiscales de esta Dependencia, me permito solicitar a usted, suficiencia presupuestal para realizar el pago del Impuesto sobre Erogaciones por remuneraciones al Trabajo Personal del 3%, como a continuación se indica:

Nombre	Concepto	Monto	
Gobierno del Estado de México.	Declaración del impuesto sobre Erogaciones al Trabajo personal (3%) correspondiente al mes de <b>junio</b> de 2024.		

Se anexa soporte.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

UNIVERSIDAD INCOMUENDE DA 2 I C E N T E N A R I C

Ing. Leobano Mejía MontocURSOS Jefe del Departamento Heinecursos Humano

c.c.p. C.P. Ricardo Serrano Rojas. Subdirección de Finanzas. Lic. Mariana Ávila Rivera. Departamento de Contabilidad. Árchivo LMM/EVG





### SECRETARÍA DE FINANZAS

## Declaración Mensual del Impuesto Sobre Erogaciones por Remuneraciones al Trabajo Personal

## **FORMATO GRATUITO**



107001 000029 003967 057750 251

POR FAVOR CAPTURE SIN ESPACIOS



Fecha de emisión: 05/07/2024

FECHA LÍMITE 10/07/2024 (dd/mm/aaaa):

TOTAL A PAGAR:

\$496,863.00

PAGAR EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

### FAVOR DE REALIZAR PAGO EN VENTANILLA DE LAS SIGUIENTES **INSTITUCIONES**

AFIRME **TRN0827** 

BANCO **AZTECA**  **BANCO DEL BAJÍO 453** 

**BANCO DEL BIENESTAR** 

BANORTE-IXE 31681

**BBVA** CIE1336177

CI BANCO

CITIBANAMEX PA:4516-01 T.C.:1840-05

COMERCIAL CITY FRESKO

**FINANCIERA** PARA EL **BIENESTAR** 

**HSBC 7960** 

**INBURSA** 

SANTANDER 9621

**SCOTIABANK** 1093

SORIANA

WALMART/BODEGA **AURRERA** 

### TRANSFERENCIA INTERBANCARIA

Banco Destino: HSBC

Nombre del Beneficiario: Gobierno del Estado de México

CLABE: 021180550300079601

Concepto: Colocar línea de captura a 27 dígitos sin espacios

Por favor verifique que la línea de captura y el importe que aparece en el comprobante de pago que emite el Centro Autorizado de Pago (Banco o Establecimiento Mercantil) coincidan con la información impresa en este Formato de Pago.

Folio de la declaración: 16923454

DATOS DEL CONTRIBUYENTE

REC: 77100017574

R.F.C. UMB0901217M2

# NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL SOCIAL BICENTENARIO \_

### DATOS DE LA DECLARACIÓN

### DATOS DE EMPLEADOS

Ejercicio2024Sin Subsidio1237PeríodoJunioCon Subsidio0Tipo de declaraciónNormalTotal de Personal1237

### TIPO DE IMPUESTO

Propio \$16,562,107.70
Retención \$0.00
Base Gravable \$16,562,107.00

### CONTRIBUCIÓN

### **TOTALES**

Impuesto a Cargo	\$496,863.23	Total a Subsidiar	\$0.00
Actualizaciones	\$0.00	Total a Favor	\$0.00
Recargos	\$0.00	Total a Pagar	\$496,863.00

### **ESTABLECIMIENTOS**

	MATRIZ			
N. °.	DIRECCIÓN	N.°. EMPLEADOS	BASE GRAVABLE	IMPUESTO
	CARRETERA FEDERAL MEXICO TOLUCA KM 43 S/N 52740 San Miguel	1237	\$16,562,107.70	\$496,863.23

### DOMICILIO FISCAL ESTATAL

DOMICILIO

CARRETERA FEDERAL MEXICO TOLUCA
NO. EXT. KM 43 NO. INT. S/N BARRIO SAN
MIGUEL MUNICIPIO OCOYOACAC C.P.
52740

TELÉFONO 7282847310

CORREO ELECTRÓNICO contabilidad@umb.mx

### REPRESENTANTE LEGAL

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTA DECLARACIÓN SON CIERTOS

R.F.C.: LOVR570315KG0

C.U.R.P.: LOVR570315HDFPZY00

NOMBRE LOPEZ VAZQUEZ REY ANTONIO

Estimado contribuyente le informamos que su CFDI lo podrá descargar, ingresando en la página web https://sfpya.edomexico.gob.mx/recaudacion/, a través de nuestro portal de servicios al contribuyente en el módulo CFDI, opción reimprime tu CFDI y en seguida capture su línea de referencia.